
AKT- THEIVIELEME

I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR

AIKKA Group “Sh.p.k.

Ne date 05 / 07 I 202 lortaket: te themeloje shoqerine tregetare “ AIKKA Group_”
Sh.p.k. per të zhviMuar aktivitet tregetar nC fusha tC ndryshme. si me poshte:

NC haiC të Iegjislacionit shqiptar eshte vendosur me vuilnetin e lire dhe të plote. marreveshjapCr
themelimin e shoqerise tregtare private, me pCrgjegjCsi te kufizuar, te emCrtuar “AIKKA Group”
Sh.p.k. e cila dote rregullohet në mbeshtetje te Iigjii Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Treglare”; ligji Nr.9723 date 03.05.2007 “Per regjistrimin e biznesit” i ndryshuar si
dhe telegjislaeionit shqiptar në fuqi dhe normave qC vijojnC:

Neni 1

Te themelojë nje shoqeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “AIKKA Group Sh,p.k.
“AIKKA Group” Sh.p.k. Cshte nje subjekt juridik Shqiptar, te chit I lind e drejta të ushtrojC
aktivitetin qC nga data e regjistrimit në QendrCn Komhetare te Biznesit (QKB).
Shoqeria “ ALKICA Group” Sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj në perputhje me Iegjislacionin
Shqiptar dhe me aktet e themelimit të saj.

Neni 2

Shoqeria do Éë jerC e formes së Shoqerive tregrare me pergjegjesi te kutizuar dhe perballon [iumbjet
sipas Iigjit.

Neni 3

Objekti I aktiviietit ekonomik te shoqerise do tejete:

r Ndertirn.

Shit-Blerje apartamentesh. makinash. proriash.

Dhenje me qera apartamentesh. makinash. pronash.

r Konsulence Juridike

r Konsulence Biznesi

r Import eksport hekuri,mallrash.

r Agjensi Udhetimesh.
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Neni 4

Shoqeria “AIKKA Group” Sh.p.k. ka seline e saj në adresen: “Rruga Fadil Rada ,Tirane,

kati 1, Hyrja 5,Zona Kadastrale 8150,Vokjmi 11,Faqa 15”

Neni 5

Kapitali themeltar I Shoqerise”AIKKA Group.” Sh.p.k.do të jetë 615000 leke dhe ështe I perbere
nga shuma në të holla e derdhur nga ortakët.

Neni 6

Kuota e pjesmarrjes eshte si me poshte:

1-Albana Iskurti -1
2-Artlian Iskurti -I

Neni 7

KohCzgjatja e shoqerise AIKKA Group’ Sh.p.k. do te jetë inc afatte pacaktuar. Ajo mund
teshperbehet nC cdo kohe me vendim teasarnblese sC ortakeve.

Neni 8

I gjithe kapitali I vene ortaku themelues eshte Eeresisht dhe plotesisln 1 shlveshern dhe I
nenshkrueshem nga ana e lyre.

Neni 9

Ne librin e Ilogarise që do te krijohet nCshoqerine TregCtare dote shenohet dhe kapitali I derdhur
nga ortaku.Rritja e kapitalit rhemelor te shoqërise nuk eshte e Lufizuar.

Neni 10

Të ardhurat e realizuara nga shoqeria do tC ndahen per ortakun sipas kuotes të pjesmarrjes ne
kapitalin themeltar si dhe nëpërrnjet akteve te tjera noteriale apo kontratave tC punCs që ata do tC
realizojne, pasi tejetë Iënë një shume mënjanë tC pakten sa njC e njezeta e tij e cila destinohet per
formirnin e fondit rezervC.

Nell 11

Ne kohen e prishjes se shoqerise ose tC perfundimit të afatit, kur nuk ka zgjatie afati kapitali I
shoqerise pasi të hiqen debite e saj do ti ndahet ortakut sipas kuotes të pjesCmarrjes ne kapitalin
Ehemeltar.

Neni 12
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Fitimi i realizuar nga veprimtaria ekonomike e shoqerise. pas shlyerjes së detyrimeve Iigjore dhe
ato qC kane lindur me te tretët. eshte plotesisht i transferueshern dhe per tu depozituar në një nga
Bankat Shqiptare. ose per tu perdorur sipas nevojave te ortakve të shoqerise.

Neni 13

Ortaku ka kern të drejia dhe detyra themelore:

P te derdhi kuoten e kapitalit baze sikunder eshte percaktuar në nenin 6,
r tC marri pjesë ne dreJtimin e shoqerisë.
> te terheqi fitimin e realizuar,
, të terheqi aktivin resultant nga bilanci i likujdirnit ne rast të pushimit te aktivitetit të

shoqerise,
i te ruaje sekretin e aktivitetit tC shoqerise.

te impenjohet per arritjen e obektivave te shoqerise.

Neni 14

Organet e shoqerise AIKKA Group” Sh.p.k. Jane:

Asambleja e Pergjithshme
. Administratori I shoqerise.

Modalitetet e formimit dhe funksionimit Éë tyre dote percakrohen ne statutin e shoqerise
Administrator i shoqerise do teJeteZnj Albana Iskurti per njC afat 5 vJecar.

Neni 15

Shoqeria tregCtare private _A1KKA Group’ Sh.p.k. eshte person juridik shqipetar dhe do te
ushtroje veprimtarine e saj ekonomike private në baze te legjislacionit shqiptar nC fuqi dhe
vecanerisht Iigji 990 L date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare” si dhe ligji Nr.9723
date 03.05.2007 “Per regjistrimin e biznesit” i udryshuar. te K. Civil si dhe te akteve hgjore dhe
nenligjore te dala në zbatim tC tyre.

Neni 16

Marredheniet e punesirnit ne shoqeri do te rregullohen nëpermjet kontrates se punesirnit,qe lidhet
midis paleve në mbeshtetje te ligjit Nr.796 I ,date 12.07.1995 (KODIT TE PUNS), si dhe akteve

te Ejera nC zbatim te tij.

Neni 17

MosmarreveshJet e mundeshme qC mund te lindin giate interpretimit apo zbatimit të kesaj kontrate
palet do ti zgjidhin nC rrugë miqesore. në te kundert kompetencat per zgjidhjen e konfliktit i kalon
Gjykates se Rrethit Gjvqësor perkates.

Neni 18
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Per sa nuk pershkruhet tiC kete kontrate themelimi do tC aplikohen nenet e statutit të shoqerise dhe
dispozital e Iegjislacionit shqipetar.

Neni 19

Ky Akt-themelirni eshte perpiluar nC tre kopje origjinale.

Date 05 /07/202!

/

ORTAKET THEMELUES
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